
資料（3）未定稿

（流動資産）

（固定資産）

基本財産

特定資産

その他固定資産

（流動負債）

  預　　り　　金 社会保険料、源泉徴収分等 役職員の社会保険料の預り分等

  賞 与 引 当 金 職員に対するもの 職員7名の賞与の支払いに備えるもの

　流動負債合計

（固定負債）

  役員退職給慰労引当金 役員に対するもの 役員1名の退職金の支払いに備えるもの

  退職給付引当金 職員に対するもの 職員12名の退職金の支払いに備えるもの

   固定負債合計

   　負債合計

   　正味財産

78,466,900職員12名の退職金の支払いに備えるもの

  敷金・差入保証金

109,789,486出向者負担金等 公益目的事業に係る出向者負担金等  未　　払　　金

327,000,000

共用財産

共用財産

共用財産

1,779,844,317

26,559,025

204,224,517

414,420

公益目的事業の積立資産であり、保守費用
対応の資金として管理されている預金

88,619,800

10,152,900

78,466,900

116,522,662

3,134,683,075

32,594,506

233,925

575,619,800

107,527,096

150,000

100,000,000

999,766,075

100,309,075

200,000,000

99,925,000

            

  未　収　会　費 会費未収分

受託事業収入等

　預　　け　　金

公益目的事業に係る受託事業収益未収金等 29,743,067

  前　払　費　用 NECネクサソリューションズ ｻｰﾊﾞｰ取得時に本体に付される保守契約 455,178

第22期事業年度会費

　前　　払　　金 三井不動産等

12,731,083

運転資金及び運用財産として

公益目的保有財産であり、運用益は、
公益目的事業に供している。

国債帳簿価額差額調整金額

富国生命ビル借室料等

200,000,000

1,000,000,000

233,925

99,844,000

138,015,611

13,514,219

1,000,000

1,000,000

2,929,540,613

  役員退職慰労引当資産

共用財産

役員1名の退職金の支払いに備えるもの

　　　資産合計

  

3,427,288

    

  什　器　備　品 ﾈｯﾄﾜｰｸ接続ｺﾝﾋﾟｭｰﾀｰ、音響設備、ﾊﾟｿｺﾝ等

  ソフトウェア ﾎｰﾑﾍﾟｰｼﾞ管理ｼｽﾃﾑ、ｻｰﾊﾞｰｿﾌﾄ等

共用財産

37,129,470

3,305,888

205,142,462

（単位:円）

              三菱UFJ銀行　虎ノ門支店

  　現　　金 手元保管

    普通預金

              三菱UFJ銀行　赤坂見附支店

              りそな銀行　 虎ノ門支店

場所・物量等 使用目的等 金   額

1,309,876,294

0

1,038,894,437

2,995,978

117,239,185

1,310,876,294

財産目録

貸借対照表科目

固定資産合計

2022年3月31日現在

100,000

運転資金として

運転資金として

　現　金　預　金

              みずほ銀行　 新橋支店

              三井住友銀行 霞が関支店

    定期預金

 流動資産合計

  長期前払費用 ｻｰﾊﾞｰ取得時に本体に付される保守契約

その他固定資産合計

 基本財産合計

 特定資産合計

  建　物・構築物 富国生命ビル内部造作等

SMBC日興証券第339回利付10年国債

富国生命ビル賃借関係

野村證券第756回利付10年都債

            

  保守費用対応積立資産
（特定費用準備資金）

三菱UFJ銀行　赤坂見附支店

  固定資産取得積立資産
 （資産取得資金）

SMBC日興証券第756回利付10年都債

            大和証券第339回利付10年国債

野村證券第339回利付10年国債

              三菱UFJ銀行　赤坂見附支店

　投資有価証券

99,844,000

            大和証券第756回利付10年都債

野村證券第341回利付10年国債

出張手配関係保証金

1,354,838,758

公益目的事業に供している。

公益目的保有財産であり、運用益は、

　未　　収　　金

阪急阪神ビジネストラベル

三菱UFJ銀行　赤坂見附支店
ｼｽﾃﾑﾘﾌﾟﾚｲｽ投資他(公益目的事業及び法人運営
全般)のための資金として管理されている預金

160,000,000

10,152,900三菱UFJ銀行　赤坂見附支店（役員）

  退職給付引当資産 三菱UFJ銀行　赤坂見附支店（一般）

　定期性預金         

            三菱UFJ銀行　赤坂見附支店

            99,844,000

            SMBC日興証券第340回利付10年国債


